



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月30日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 大
 コード番号 9686 URL <http://www.toyo-tec.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)田中 卓
 問合せ先責任者 (役職名)取締役常務執行役員管理本部長 (氏名)仁田吉彦 (TEL) 06 (6563) 2111
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	13,710	1.4	325	18.2	453	1.5	248	8.3
24年3月期第3四半期	13,527	6.7	275	△27.4	446	△11.3	229	74.0

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 153百万円(△75.0%) 24年3月期第3四半期 616百万円(658.2%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期第3四半期	23	69	—	—
24年3月期第3四半期	21	88	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	20,793	84.2	17,512	84.2	—	—
24年3月期	21,170	82.8	17,529	82.8	—	—

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 17,512百万円 24年3月期 17,529百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
24年3月期	—	—	10	00	10	00
25年3月期	—	—	10	00	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	—	10	00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	18,500	2.0	520	40.9	650	13.4	300	16.7	28	57

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期3Q	11,440,000株	24年3月期	11,440,000株
25年3月期3Q	940,517株	24年3月期	940,457株
25年3月期3Q	10,499,523株	24年3月期3Q	10,499,598株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因等により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	9
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
4. 補足情報	10
販売の状況	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、世界経済の減速等を反映して依然として厳しい状況下にあるものの、新政権が発足して金融緩和や景気対策への期待が高まったこともあり、企業業績の回復が期待される局面に差し掛かってまいりました。

当警備業界におきましては、警備サービスに対するニーズは底堅いものがあるものの、同業者間での受注競争が続き、警備品質の向上のためのコストアップ要因等もあり、引続き厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは「安心と信頼」のサービス提供で社会の安全と安心に貢献することを経営理念に、引続き営業力の強化とローコストオペレーションの展開を図り、業容の拡大と収益力の強化に取り組んでまいりました。その結果、当第3四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高は13,710百万円、前年同四半期比182百万円、1.4%の増収となりました。利益面では、営業利益は325百万円となり、前年同四半期比50百万円、18.2%の増益、経常利益は453百万円、前年同四半期比6百万円、1.5%の増益となりました。四半期純利益は248百万円となり、前年同四半期比19百万円、8.3%の増益となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、20,793百万円となり、前連結会計年度末に比べ377百万円減少しました。

流動資産は、11,807百万円となり、前連結会計年度末に比べ182百万円増加しました。

その主な要因は、現金及び預金が366百万円増加したほか、余剰資金の運用として有価証券が243百万円増加し、一方で受取手形及び売掛金が248百万円、受託現預金が118百万円減少したこと等によるものです。

固定資産は、8,986百万円となり、前連結会計年度末に比べ559百万円減少しました。

その主な要因は、投資有価証券が484百万円減少したこと等によるものです。

(負債)

負債は、3,281百万円となり、前連結会計年度末に比べ359百万円減少しました。

(純資産)

純資産合計は、17,512百万円となり、前連結会計年度末に比べ17百万円減少しました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ1.4ポイント上昇の84.2%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の業績予想につきましては、厳しい市場環境が続いており、法人向けの機械警備等を中心に売上高の伸び悩みもありますが、前回（平成24年11月9日）に公表した連結業績予想からの修正は行っておりません。

(連結業績予想)

売上高	18,500百万円	(前期比 2.0%増)
営業利益	520百万円	(前期比 40.9%増)
経常利益	650百万円	(前期比 13.4%増)
当期純利益	300百万円	(前期比 16.7%増)

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,696,499	5,063,003
受託現預金	2,645,727	2,526,838
受取手形及び売掛金	1,571,413	1,322,662
有価証券	1,958,791	2,202,165
商品	2,556	1,906
貯蔵品	362,671	339,241
立替金	199	2,832
繰延税金資産	217,909	111,103
その他	174,220	242,472
貸倒引当金	△5,208	△4,834
流動資産合計	11,624,779	11,807,390
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	578,833	550,957
機械装置及び運搬具（純額）	2,099,467	2,004,959
土地	1,761,470	1,761,470
建設仮勘定	12,028	11,184
その他（純額）	115,220	128,664
有形固定資産合計	4,567,020	4,457,236
無形固定資産		
ソフトウェア	298,094	246,710
のれん	342,952	408,274
その他	75,972	68,083
無形固定資産合計	717,019	723,068
投資その他の資産		
投資有価証券	3,860,323	3,375,714
繰延税金資産	81,276	108,402
その他	334,700	333,599
貸倒引当金	△14,507	△11,867
投資その他の資産合計	4,261,792	3,805,848
固定資産合計	9,545,833	8,986,152
資産合計	21,170,612	20,793,543

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	316,697	208,877
1年内返済予定の長期借入金	—	30,000
1年内償還予定の社債	400,000	200,000
未払法人税等	173,679	30,160
預り金	152,168	163,950
賞与引当金	363,297	182,702
役員賞与引当金	39,460	28,710
その他	1,291,969	1,294,148
流動負債合計	2,737,271	2,138,549
固定負債		
社債	—	200,000
長期借入金	151,020	227,930
繰延税金負債	344,336	247,204
退職給付引当金	209,196	276,149
その他	199,160	191,372
固定負債合計	903,713	1,142,655
負債合計	3,640,984	3,281,205
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,310,580	8,310,580
利益剰余金	6,329,926	6,368,744
自己株式	△731,226	△692,481
株主資本合計	18,527,279	18,604,842
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	754,757	659,904
土地再評価差額金	△1,752,409	△1,752,409
その他の包括利益累計額合計	△997,651	△1,092,505
純資産合計	17,529,628	17,512,337
負債純資産合計	21,170,612	20,793,543

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	13,527,528	13,710,277
売上原価	10,781,779	10,958,242
売上総利益	2,745,748	2,752,034
販売費及び一般管理費	2,470,313	2,426,400
営業利益	275,435	325,634
営業外収益		
受取利息	8,972	8,576
受取配当金	67,485	76,095
違約金収入	25,878	18,416
その他	80,740	41,813
営業外収益合計	183,076	144,903
営業外費用		
支払利息	2,383	5,287
保険免責額	3,011	3,221
社債発行費	—	4,050
その他	6,687	4,866
営業外費用合計	12,082	17,425
経常利益	446,429	453,112
特別利益		
投資有価証券売却益	60,691	46,565
特別利益合計	60,691	46,565
特別損失		
投資有価証券評価損	—	60,280
固定資産除却損	69,209	41,592
特別損失合計	69,209	101,872
税金等調整前四半期純利益	437,911	397,804
法人税、住民税及び事業税	102,926	112,245
法人税等調整額	105,238	36,750
法人税等合計	208,164	148,995
少数株主損益調整前四半期純利益	229,746	248,809
四半期純利益	229,746	248,809

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	229,746	248,809
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	387,069	△94,853
その他の包括利益合計	387,069	△94,853
四半期包括利益	616,816	153,955
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	616,816	153,955
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

該当事項はありません。

4. 補足情報

販売の状況

販売実績

当第3四半期連結累計期間における業務別の販売実績は、次のとおりであります。

業務別の名称	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
機 械 警 備	5,626,787	△0.1
輸 送 警 備	909,377	△4.3
施 設 警 備	1,275,035	2.4
受 託 管 理	1,357,546	△1.1
工事・機器販売	616,050	△3.0
ビル総合管理	3,925,480	6.4
合 計	13,710,277	1.4

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。